i SOBRAL

wgar PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Dolores Lustosa
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI DOLORES LUSTOSA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 7.941,58
Repasse Mensal: 6.700,00
Rendimento: 43,66
Depésito: 0,00
IOF: 8,25
IRRF: 23,87
Receita Total: 14.653,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2085901) AGUA setembro/2022 04/10/2022 916,22
POLO (2085901) CONTABILIDADE outubro/2022 17/10/2022 1.700,00
POLO (2085901) EQUIPAMENTOS PARA outubro/2022 07/10/2022 1.599,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO (2085901) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 13/10/2022 950,00
POLO (2085901) MAQUINAS E outubro/2022 14/10/2022 600,00
EQUIPAMENTOS
ENERGETICOS
POLO (2085901) MAQUINAS, UTENSILIOS E |outubro/2022 08/10/2022 655,26
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO (2085901) MATERIAL DE outubro/2022 14/10/2022 4.470,95
COPA/COZINHA
POLO (2085901) MATERIAL GRAFICO outubro/2022 04/10/2022 828,00
POLO (2085901) SERVICOS setembro/2022 30/09/2022 1.199,95
POLO (2085901) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 17/10/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI DOLORES LUSTOSA
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 7.941,58
Repasse Mensal: 6.700,00
Rendimento: 43,66
Depésito: 0,00
IOF: 8,25
IRRF: 23,87
Receita Total: 14.653,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2085901) TELEFONE setembro/2022 04/10/2022 93,43
ESCOLA RENATO PARENTE AGUA setembro/2022 04/10/2022 187,34
(10355930)
ESCOLA RENATO PARENTE LUz setembro/2022 04/10/2022 617,45
(10355930)
13.886,60
Saldo: 766,52
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PREFEITURA MUNICIPAL DI SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA
ENDERECO RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, S/N
TERRENOS NOVOS - SOBRAL - CL.
“* FONLE: (88)3614.5891

CEI

DOLORES LUSTOSA

g
'-I-j.ul‘

Qualidade em Educagédo Infantil

PRESTACAO DE CONTAS - PMDE

OUTUBRO/2022

Digitalizado com CamScanner
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Liuma i

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Orlgem:

SME/EDL - CEl - DOLORES LUSTOSA

M*® Processo: Data Abertura :
P223894/2022 08/11/2022 - 12:54
Tipo:

I Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimenta da Educagdo Infantil e do Ensine

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Centro De Educacio Infantll Dalores Lustosa

Observagio:
sem observagao

TRAMITAC'GES
ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SMEMC) D8a/11/2022 - 12:54 Maria Lucllene De Lima
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BSOBRAL

Escola: Centro de Educagio Infantil Dolores Lustosa

Endereco: Rua Raimundo Nonato dos Sanlos, S/N Bairro: Cidade Josc
Euclides, Sobral-Ce

Telefone: (88) 3614- 5891

E-mail: cei.doloreslustosa@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ; 06.241.191/0001-60

INEP: 23024755

Oficio N°® Sobral-Ce, 08 de Novembro de 2022,

De: Conselho Escolar Cei Dolores Lustosa
Para: Secretaria Municipal de Educagao de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Senhor Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada
com o recurso do PMDE, referente ao més de OUTUBRO/2022, no
valor de RS 6.700,00 ( Seis mil e setecentos reais).

Atenciosamente,
Maria Lucilene de Lima
Diretora do Cei Dolores Lustosa
llma. Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo - SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR CE| DOLORES LUSTOSA

Rua Raimundo Nonato dos Santos n® 70, Cidade Dr. José Euclides Telefone(BB) 3614.5891
CNPJ: D6.241.191/0001-60 INEP: 23024755

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho Escolar Cei Dolores Lustosa , Cristiane Santos do
Nascimento, Rita de Cissia Lourengo Gadelha e Zuleika Aragio de Sousa, depois de examinarem
tuidadasamente os documentos que compoem esta prestagio de contas do PMDE referente a outubro de 2022
cam saldo no valor de R$ 766,52 | setecentos e sessenta e sels reals e cinguenta e dois centavos ) sendo utilizado
o valor de RS 13.886,60 ( treze mil oitocentos e oitenta e seis reals e sessenta centavos) que sdo de parecer
favordvel em razio da regularidade das contas e documentos com probatérios apresentados.

Sobral, 08 de novembro de 2022,
Cristiane Santos do Nascimento Qaﬂ;bmqmmm_tﬁ_ RG: 99031059324
Rita de Cassia Lourengo Gadelha mj&ah_{@im#%am 306142

Zuleika Aragio de Sousa MJHWM_RG: 2003031042428
Mo Bl b Bisiec

Presidente da Unidade Executora
RG: 20075963730
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ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
Rua Fleury Napoleao, n® 650, Balrro Expecialiva, Sobral-Ce, CEP: 62.040-140

Prezados,

Com meus cordials cumprimentos, venho por melo deste, emitlr a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ao Contrato n® 0302022 que lem por objeto prestagio de Servico de
Terceiros | Manulengdo @ Conservagio de Equipamentos - Manutencdo em 05 Compuladnres,
para alender as necessidades do CEl Dolores Lustosa referentes ao Resultado da Cotagdo
Eletrénica n® 2022/20T45.

VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD UNID. | QUANT. um;nn TQ;AL

MAMUTENCAD DE EQUIPAMENTO DE
IMFORMATICA - MANUTENCAD EM
COMPLUTADOR

DESCRIGAD COMPLEMENTAR:

« 01 {hum) Computador Positivo;
- Formatagfo com backup & instalar o
sistema Windons 8.1

* 01 {hum) Computador Lenovo:
- Fewmnatagdio com backup & Instalar
sistema Windons 8.1

s 01 IEI.IIII Computador Gigabyle:
- Formatagdio com backup & instaler o
sistema Windons 8.1

01 |« 04 jhum) Hoteboock Positive Magter SERVICOS 05 A% 239,99 | RS 1.199.95
N1901 A14CREA:

- Farmatacio com backup e inslaler o

gisterna Windons 8.1,

- trocar @ webcam;

« conseriar a saida de dudis;

- substituir @ baleria,

- substitusr o teciado,

« 01 (hum) Noteboock Positivo Mobile;
- Formatacio com backup e instalar o
sistemna Windons B.1;

- lrocar @ webcam;

- conseriar a salda de dudio;

- substituir 8 baleria.

Obs: Com substilicio de pegas por pane
da empresa contratada.

Valor Total do(s] Item (ns} RS 1.199,95
Com isso, solicito a prestagio do servigo na sede do CEl DOLORES LUSTOSA,

inscrita no CNPJ: 06.241,191/0001-60 localizada na Rua Raimundo Nonalo dos Santos, SN,
CEP: 62030820, no prazo de 10 dias, contados a partir do encaminhamento deste instrumenta,

conforme cldusula contratual,
Sam mais para o momenio, renovamos os volos de aprego e esfima.

Alenciosamenle,

}f.'-'ﬂ. {RTTTY [TOTRY 3 o
Maria Lucilene de Lima
Ato N° 447/2021
Daretor de Contra s Feugazia Infgetl
Maria Lucilene de lima
Direlora do CEl Dolores Lustosa
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000027
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DESCRIGAC DOS SERVIGOS
MANLTENCAD DF EQUIPANENTO DE INFORMATICA - MANUTENGAD EM COMPUTADOR (01 COMPUTAQDR POSITRVAC, 01 COMPUTAGCR
LENOVO, 01 COMPUTADOR GIGABYTE, 01 NOTEBOOCK POSITIVO MASTER N1901 AMCREA, 01 NOTEBOOCK POSITIVO MCSILE

COOKGO DA ATIVIDADE/SERWVIGOD
A0S 1S 1 TROO0D - Repsnacls 8 mantencia de eormpulasdorss # de Bgupeee o peilinooe
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA DBRA ART D OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 000] corms | oon| mss | oo | cou | ooo| wwe | b00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 1.188,85 Matureza da Operagho Wador Total da Nela RE L
i) Desconin Inconcionato 000 lsenta (-] Dedugdn permstita am ot 30
{+] Destonto condaanada 000 Ragime Especsl de Tristagia {+) Desconto ncondicionado 200
{-] Btenphes Fodoran 000 -Manhum Basa da Caloula 2.4
Dhstras Ratengtes 0og Codgo de Vardagdalink {X) Abiquala 8o IS5 10,0000
-] 155 Ratda 0.00 yulTidner 155 a Rter { 15im (X) Mo
(=) Valor Liguido 119985 i M ssbral co gov b =] Valor o 155 Ll
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMACOES

Empresa Dplsnte do MEI (Micro Empraendador indeddual )
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N* 0000007102

DADOS DO CONTRIMUINTE DU RESPONSAVEL
inserigla Coninbulvio | Nome
124221 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
Endereqn Dommsnin
R FLEURY MAPOLEAD, G50 cC.H.P.J.: IE,SH.DH!UWIFHU

EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP; 62040140
Mo, Roguenmento Matureza |uridica
0000007102/2022 PFaasos Juricicd

CERTIDAO

Cectificamos para oa devidos fina, que revends o5 reqglstros dos eadastroa da
inadimplentes dosta Secretaria, constata-se = até a prosente data - ndo exlstires em NoRg dala)
reguerente, henhuma pendancia relativa a tributos muRlcipald,

b Speretiria de Orgamento @ Financas so rescsva o direlta da Inscrevar e cobrar as dividas que
posteriormente vepham a ser apurados. Para Constar, fol {avrada a presente Certiddo.

h acsilacdo dests certidde estd condicionada & werllicagdo de pud sutenticidads na interneb, nad

divida ativa = de

seguinte endearego: http:/fasrvicos  apeedgov. com. b

SOBRAL-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022

Esta cartiddo & valida por 090 dias contades da dala de emissio
VALIDA ATE: QAN 22022
CoD, VALIDACAD 0000007102
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05062 0a T ey intemetoondulag o appa s6TaE o gov beioeidacnegaivalooniulta T ipclevedor 2 ondioDevedors 40543005 .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduals
202221314276

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

—

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

o e ——— B — e — I

|| Inscricio Estadual: i
|[070653917

CNP] / CPF:
46543095000190

RAZAD SOCIAL:
HOZANAN ARAUIO SOUSA FILHO 01602635307

_—

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dfv!dii que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/08/2022 AS 08:23:34
VALIDA ATE 07/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitas.ffinlemel-consullapublica apps sefaz co.gov briceridannegativalconsullarPduipe Davedor=2 AcodignDavedor=4554 3025000190 11

L
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recolta Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazanda Naclanal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHOD 01602635307
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Ressalvado o dirello de a Fazenda Nacional cobrar o inscrover quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 cerlificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributarios administrados pela Secrelana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junic a
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFM).

Esta certidao & vilida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federalivo. para
todos os Grgdos e fundos publicos da adminisiragdo direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgralo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacio desta cerlidio esla condicionada & verificacio de sua aulenticidade na Internet, nos
endereqos <hip:irb.gov.br= ou <htip:fwww pgln.gov.bre,

Certiddo emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 16:53:19 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vilida até 061212022,

Cadigo de confrole da ceridde: 80D5.0110.F10B.FEEA

Qualkquer rasura ou emenda invalidarad este documenio.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIALS)
CHNPJ: 46.543.095/0001-90

Certiddo n®: 1B4T4878/2022

Expedigao: 09/06/2022, as 16:57:07

Validade: 06/12/2022 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que HOZANAN ARADJO S0USA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n® 46.543.095/0001-90, NAQ CONSTA
como inadimplente no Banco Macional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e BA3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 =
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dades constantes desta Certidi3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certiddoc condiciona-se a verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantc as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdc de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Previa ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forca executiva.
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D2, 0838 Conaua Requlandads do Errpregados

CAIXA

bl b o pp (R N

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  46.543.095/0001-90
Razdo SoclalHOZANAN ARAUIO SOUSA FILMD
Endereco: R FLEURY NAFOLEAO 650 / EXPECTATIVA / SOBRAL f CE / 62040-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere a Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022

Certificagio NGmero: 2022091202001387471318
Informac8o obtida em 21/09/2022 08:38:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitpsaifconsulia-cr.cabu gen briconsultacripages/ cansullaEmpregard or st "
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ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

LITORANEA COMERCIO E SERVIGOS LTDA
RUA VICENTE PADILHA, 646, VILA UNIAD, FORTALEZA-CE, CEP 60410680

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por melo deste, emillr a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 012/2022 que tem por objelo servigos de
lerceiros/servigos graficos- servico de confecgdo de crachds para alender as necessidades
do CEl Dolores Lustosa referentes ao Resultado da Cotago Eletrdnica n® 2022/11443

- | UNIDADE |QUANT.| V. R VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE CONFECCAD DE
CRACHSA - SERVICD DE CONFECCAD
DE CRACHA PVC.

Obs: SERVIGO DE CONFECGAO DE
CRACHA FRENTE E VERSO COM
CORDAO COM IDENTIFIGAD E
PRESILHA EM AGO.

- Cracha: PVC, LAMINADO, 41
CORES, ESPESSURA  0,76MM,
ESMBSMM, FOTD, BRASAD E TIMBRE
OFICIAL DO MUNICIMD DE SOBRAL
COM IDENTIFICAGAD Do
GRGACENTIDADE, UNIDADE
ADMINISTRATIVA E Mmg oo
PORTADOR. COM CORTE OVOIDE NA
1 | PARTE SUPERIOR PARA 46 1800 | 828,00
COLOCACAD DO TERMINAL DE
METAL NIQUELADO, TIPO JACARE,

- Cordao: EM POLIESTER NA COR
AMARELA (HEX #FFFFOD), COM
LOGOTIPO DA PREFEMURA DE
SOBRAL, MEDINDO  3CM  DE
LARGURA, APLICADD
REPETIDAMENTE POR TODA A
EXTENSAD A CADA 2 CM, O
LOGOTIPO DEVERA SER IMPRESSD
NOS DOIS LADOS DO CORDAOD, ©
TAMANHO DO CORDAO DEVERA
SER DE B0 CM DE COMPRIMENTO
POR 16 MM DE LARGURA.,

Marca: propria

VALOR TOTAL
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CEP 62030820 no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste Instrumenio,
conforme cléusula contratual.

+

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego @ estima.

Atenciosamente,

Maria Lugilene de Lima
Ao H* 44T7/2021

Dienter 3¢ (oo Ecain ity

Marla Lucllene de lima
Diretara do Cel Dolores Luslosa
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‘: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS NFS-a
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e s
Dt & Hora da Emieabis TDAR02E 00 3T 35 CoorpelAnein g Ciidign da Varfieagia 447811237
Nomern do P8 Mo, HFDoa subsbtuids Ureal da Prostaia FORTALEZA - CE
: OR

Rarlo SoclalMNoma | LITORANEA COME RGO F SPRVIGOS L TAA
MNoma Fantasin | LITORANEA GRAFICA £ FOITOMA
o ALEZA - CE
(RIS | CPFICNPJ o1 540 305500155 | inwe Municipal [442410_| Munlelplo JFORTAL
Endoreco o CEP | N VICENTE PADILHA A48 - VILA LRRAG CEP £ 410580

E-madl LWDRAHWFJFEFEU”W'NW

Talafona A% Fmri1Taa
__DADOS DO TOMADOR DE SERVIGC
EEIHS-EI.HD ESCOLAR C EI DOLORES LUSTOSA

CPEICNP) [0 241191000160 | inscricho Municlpal | | Munieipio | sonRAL - cE
Enderego n CEP | A RAIMUNDO NOMATO DOS SANTOS, SM - JOSE EUCLIDES I CEP: 82 030-820

E:’JDWHMMHNM 55 x 85 mm; sepessura 0.76 mem; cor dx1: com conddo; 48 unidades: VR UNIT: RS 10,00, VR TOTAL: RS

VALOR TOTAL DA MOTA: RS B28,00 [olinceries & vinle & oits reals
COTACAD ELETROMICA [COEP) N* 2022/1 1441 ,
VIPROC N° P1856452077

CONTRATO N"0122022

DRDEM DE COMPRA 5/ N*E SEM DATA,

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil [001), Agéneia (2812.8), Conta Caments (81362-1) Bradesco (237), Agénela (607), Conta Comente (19120-5)
Chave Pic: Cnpj 01 540.305/0001-58
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(-} Desconto Condicionada Rogima especial Tribulagho | {-) Desconto ncondicdionado
{-) Reterptes Foderais 0,00 Edacroempresdnio & Empresa de | Basa da Caltulo B28,00
Outras Retengies Opclo Blmples Macional (%) Allquota % 1,68
{-} 155 Ratida 0,00 V-m 155 a reter { ) S (X) Nda
R R§ o
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a0y Fortaleza

FRTETanjims

Marsgas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAD POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

rertlalia Nt JO2FIAD9AT

CPEICHP]: 01 340 1850001 .59
Mama gu Marbs Soclsl; LITORANEL COMERCIO F SERVICOS LTDN
Endersge: B WICENTL PADEHA 608 o= wiLn Uynibo CER Bhu0.6a0

Ceridfamos, para of devedas ins Gul o “Bquerenis gcims apuphific 3o, pagiul

Evlitn cradits tributdrio surpenss par reclamagia/recuras sdministrativa

Lomfneme dunastn ae armign 706 e Led nF 5.177 g 25 de outubm de 1948 - CTH psre decuments prodar o5 mesmos cleiey s
Camtidde Negativk de Désnny de Tributos Municinais per sutrem Aifadng somente nas candighes esseciicadss

Fortabera, 29 de Julha de 2023 199:41:51)
Crridie eipedda gratutarwrste com bass no decreio 11,716, de 22 de decambes de 2015

4 sutenticidade dests cevtidhs deverd ser confiemads no enderecn elebnbnicn da Secretana Municiasd das Praargas - SEFIN sm
Ween sahim Tarialers ce_gov. be

Vilida até 271002023

Qudlguer rasum su emenda invabeard este documents.

CERMDAD EMITIDS PELD SISTEMA SEFIN
Pig i, gden Bnetmlers oo gae B
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
20722185641 72

Emitida para os efeltos da InstrucSo Nermativa N 11 de 02/03/2001

e

| TDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE - ‘

Inscricho Estadunl:
ORT447317

CMP] / CPF:
015403050001 59

e

illﬂ.lﬂ SOCIAL: = |
|ermeA COMERCIO E SERVICOS LTDA I|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADIME, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima |dentificado{a) até a presente data =&
hor#ério, &, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 16:36:17
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
wiwrwi sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA,
Socrotarla da Recolta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nomae: LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.540.305/0001-59

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver qualsquer dividas de
responsabilidade do sujelto passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

1. consiam débilos adminisirados pela Secretaria da Receila Federal do Brasll (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de oulubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que dalarmina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da reqularidade fiscal, ou ainda ndo yencidos; e

2. constam nos sislemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN) débitos inscritos
em Divida Aliva da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direilos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins da
cerlificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os masmos efeitos da cortiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas fillals e, no caso de ente lederativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagio do
sujeilo passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacio desta certidio esta condicionada & verificacdo de sua autenlicidade na Intarmat, nos
enderecos <http:/ib.gov.br> ou <hitp:ffwww.pgin.gov.br=,

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Ernitida s 11:08:19 do dia 27/06/2022 <hora e dala de Brasllia>.

Valida até 241212022,
Cédigo de controle da certiddo: E974.F10F 6EF0.7798
Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documenio.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.540.2305/0001-59

Certiddc n®: 16006972/2022

Expedicgdo: 19/05/2022, as 13:08:50

validade: 15/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.540.305/0001-59, NAQ CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas:
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo casoc de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet [http:ffuww.tst.jus.br}.

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados

necessadricos & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.
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J Voltar “ I prirmir ‘

CAIXA

CaIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricio: 01.540.305/0001-59
Raz3o Soclal: LITORANEA SERVICOS E COMERCIO LTDA
Endereco: AV LUCIAND CARNEIRO 2092 / VILA UNIAQ / FORTALEZA / CE / 60410-692

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Art, 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

D_ presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuigies efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagtes com o FGTS.

Validade:22/09/2022 a 21/10/2022

Certificacdo Naomero: 2022092203325267753604
Informacdo obtida em 26/09/2022 12:36:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDMAM DA COSTA LIMA
Rua Varzea Redonda, S/N, Distrito de Bonfim, CEP: 62.102-000, Sobral-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ac Contrato n® 024/2022 que tem por chieto aquisigiio de Equipamentos &
Material Permanente/ Equipamentos Para Audio Video e Folos- Televisdo, para atender as
necessidades do CE| Dolores Lustosa referentes ao Resullado da Cotagdo Eletrdnica n®
202222851,

APARELHO DE TELEWVISAD, SMART
LED 32°, REDES SOCIAIS, WIFI
INTEGRADO, HDMI, USB, CAIXA 1.0| UNIDADE
UNIDADE - Marca: sansung

Valor Total dos itens R% 1.599,00

01 |RS 1.599,00) R$1.599,00

Com isso, solicito a entrega da televisdo na sede do CElI DOLORES LUSTOSA, inscrito
no CHPJ: 06.241.191/0001-60, localizado na Rua Raimundo Monato dos Sanios, SM*, CEP
62030-820, no prazo de 10 dias comdos, contados a parlir do encaminhamento deste
instrumento, conforme dausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de apreco e estima.

Atenciosamente,

i
MARIA LUCILENE DE LIMA
Diretora do CEl Dolores Lustosa
E:DNTB&T&NTE.
Maria Lucilene de Lima
Ato N® 44712021
Cureter de Ceatro dé Educaclo nfandl
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cOMERC|4 |

EDVAN DA COSTA [TMA 07 208572350
COMERCIAL € SERVICAS SAD José

vl e 282835 000101

TEL (R3] tie1-2089

BECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR C.E.| DOLORES LUSTOSA

CNPJ: 04,241.191/000-50

ENDERECO: RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, 5/N, JOSE EUCLIDES II, CEP:

42030-820 - SOBRAL/CE

A IMPORTANCIA DE R$: 159900 (UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

REFERENTE A NF N%190

Sobral- Ce

07 . Qulubro

de 2022

' Assinado de forma digital
EDNAN DA EGST& nor ECHAN DA COSTA
LIMA:4326285500 "(MAA43262855000101
0101 D 2021007
s/ oasiar-aTr
EDMAN DA COSTA LIMA :
COMERCIAL E SERVICOS S5A0 JOSE

RECED! LMERCADORIA DE ACORDO COMA
NOTAFISCAL \° a0

soraL ce (1 J0 2B

nlane de. S00oita. dom@ Sona

Responsavel pe'v Recebimento

CHPJ.43.262.855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000006357

DADOS DO CONTRIBLNNTE OU RESPONSAVEL

Ingorigho Contrbuinte | Mome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Erdensco Docurenio
RUA VARIEA REDONDA, SH ¢, H.p.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 82102000
Mo Requenmanta Habureea juridica
00000063IST /2022 Pasasa Jurldlca

CERTIDAD

Certificames pars os devidos fins, que revends os registros dos cadastros da divida ativa o de
inadimplentas desta Secretaria, constata-se - até A presente datsa - ndo exlstirem ea nome dalal
requerente, nenhums pendéncla relativa a tributes municipals.

A Secretdria do Orcaments & Finangas se resasfva o direito de ilnacrever = cobrar as dividas qua
postericrmente wenham a ser apurados. Para Constar, foi laveada a presents Certldio.

A aceitaco desta certidio estd condicionada 4 werificagde de sus autenticidade na INTECRet, noX
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOERAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cortidlio & walida por 0%0 dias contados da dala da emisela
VALIDA ATE: 19¢11/2022
COD. VALDAGAD 0000006357
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202221674857

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAD DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070127859

CNP]1 / CPF:
43262855000101

RAZAD SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidaa.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz,.ce.gov.br

mmw‘m-mum.m.nﬂWm:mmwmmwumﬂmm 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Garal da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CHPJ: 43_262 855/0001-01

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado QU
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unifio (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situaglo do
sujeito passivo no &mbito da RFB @ da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘2’ a ‘0" do paragrafo dnico do arl. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A acellacdo desta certiddo estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.irfb.gov.br> ou <hiip:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>,
Valida até 27/02/2023.

Céadigo de confrale da certidio: 4A27.0252 E2CF.E26A
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Phgima 1 e |

FODER JUDICEARLG
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: EDNAM DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIALS)

CHPJ: 43.262.855/0001-01

Certidio n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, As 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EDMAN DA COSTA LIMA (MATRIZ B FILIAIS), inscritof(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, WAO COMSTA como inadimplente no
Banco Macional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts, 642-p e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalheo, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

IHNFORMACAO TMPORTANTE

Do Banco MNaciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugde de acordos firmados perante o Ministéris Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titules gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

MaTidas u sugestles: cndtdest.jus. b &

L
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Vollar Imprimir

CALA ECONOWICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 43,262.855/0001-01
Razio Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SDBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art. 7, da Lel
5.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de qualsquer
débitos referentes a contribuigBes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificacio Namero: 2022092502042768928705

Informacdo obtida em 06/10/2022 07:01:25

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
GL PRADO REPRESENTAGOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Rua Emesto Marinho, n® 343, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.010-110

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente a0 Contrato n® 026/2022 que tem por objeto aquisigo Material de Consumo /

Ferramentas, para atender as necessidades do CEIl Dolores Lustosa referertes ao Resullado da
Cotagho Eletrénica n® 2022/22450.

FERRAMENTAS,
PECAS, ACO CROMADO, | EMBALAGEM
O | EMBALAGEM 1.0 UNIDADE 10UMDADE | 97 |RS201.6707| R§ 28187
Marca: JOGO W,
MARTELO, UNHA, 27 Nl
02 | 1.0 uniDADE : m BaAa0 | ey
Manca: MARTELD V.
. EMBALAGEM
03 Enm.filma.nnum touNDADE | @ |R$3033 | RSeoe?
TREMA, FIBRA VIDRG, 30 M ABERTA,
| BMBALAGEM
o4 Elﬂiu\a;sa.lmmmne.m LouNDADE | 02 |Rsedessr | Rse7.3a
CORPO PLASTICLD ADS,
TRAVA E FREID, 5 M X 34" | EMBALAGEM
05 | EnBALAGEM 1.0 UNIDADE 10umpDapE | 02 | RS 1023330 | RS 2067
Marca: TRENA V
CABD
130CM, PINTURA ELETROSTATICAA | oo oo
08 | PO, ACO CARBOMNO, 225 X 240 MM, 03 RS 525211 | Rg 157
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE DD -
Marca: ENXADA T.
Valor Total dos itens RS 655,26

Com isso, solicito a enfrega dos materiais na sede do CEl DOLORES LUSTOSA, inscrito
no CNPJ: 08.241.191/0001-80, localizado na Rua Raimundo Nonato dos Santos, SIN®, CEP:
62.030-820, no prazo de 10 dias, contados a partir do encaminhamento deste instruments,
canforma cldwsula conlratual,

Sem mais para o momento, renovamas os volos de aprego e estima,

Atencicsaments,

Mo il R
Maria Lucilene de Lima
_Ato N* 447/2021
Divelar de Cenbo de Edacagla Inesd
Maria Lucllene de lima
Diretora do CEI Dolores Lusiosa
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COMERCIO SERVICOSE
FOUIPAMENTODS

&L PRADO REPRISE NTACDES E DISTRIBLIDORA COMERCIO £ SERWIQOS
LTDAR ST RoSoclal L SOOME BCHOSEAVICOSE EOANPARMEINTON
CHFEN 712,481 f000] -68- 1L 06 B NS, A0 10
BUA: ERMESTO MARINEID N7340, CEMTRO CEP: 62.010-110 -
H'HALJ'LFI'EI [BE)6]11-1630
EH”‘L Clarllar, £ e

RECTRO

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR C.E.1 DOLORES LUSTOSA

A IMPORTANCIA DE: R$655,26 (SEISSENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E
VINTE E SEIS CENTAVOS)

REFERENTE A: NOTA FISCAL 420

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

SOBRAL-CE. D& DE 40 DE2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007620

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

Inscrigio Contribuirs ! Moms
110887 - G L PRADD REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endorgo Diocumania
RUA ERNESTO MARINHO, 343 C.N.P.J,; 32,713,483/0001-68
CENTRO SOBRAL-CE CEP- 62010-110
Ha. Requarimania Haluraza furldica
0DooDOTR20/2022

Pesaca Juridica

CERTIDAO

Certilicamon para ca devidos fins, que revendo oa

tegistros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - atd

a4 presente daca - ndo existirem em nosa dola)
Fequerente, nenhusms penddncia relativa a tributos municlpais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever @ cobrac as dividas que
Fosteriormente venham a ser apuradss. Para Consktar, foi lavrada a presente Certiddeo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & weriflcacdo de sua autencicidad® na intecnet, nos
seguinte endereco: hotp://services.speedgov,cam.br

SOBRAL-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2022

Esta caridiio & valida por 090 dlas conlados da data de emisslo
VALIDA ATE: 26/ 212022

COD. VALIDACED 0000007620
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Proturadaria Geral do Eatada

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduals

NT 2022000297763

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa 07/2006 de 27/03/2006
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RAZAO SOCIAL ,r NOME:
G L PRADO REPRESENTACOLES E DISTRIBUIDORA COM_E SERVICOS I
|LTDA |

Certificamos qut, rﬂrlndn os Registros dl ﬂ'lﬂdl lllu do !ntadn,
verificamos existir débito Inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débite PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certidio Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n® 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Codigo Tributario Nacional-CTM.

EMITIDO VIA INTERNET EM 06/09/2022 AS 14:12:39
VALIDO ATE 05/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 32.713.483/0001-68

Ressalvado o direilo de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que:

1. conslam débitos administrados pela Secrataria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de oulubro de 1966 -
Cédigo Tribuldrio Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag3o para fins de ceificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforma disposto nos ars. 205 o 206 do CTN, este documento tem os masmos afeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo & vilida para o estabelecimenio matriz e suas filiais e, no caso de ante federativo, para
lodos os drgdos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passive no Ambilo da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1591,

A aceltagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderenos <htplirfb.gov.bre= ou <hitpuivew. pgin.gov.bre,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:50:13 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasllia>,

Vilida aié DB/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D401.6566.AE55.A905

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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FOBER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRARALIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 32.713.483/0001-68
Certiddo n®: 24261346/2022
Expedigdo: 01/08/2022, 4s 08:40:19

Validade: 28/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gque G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E
SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®
32.713.483/0001-68, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos o= seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGARO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagac das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadso ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriecs, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Cemissdc de Conciliagao Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva,

v idad i l||fl}|[l':|-?‘|.' endriLsh  jug.br
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CAIXA

CAIRA FCONCOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.713.483/0001-58
Razfiio Soclals L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDOAA
Enderego: R EANESTO MARINMO 141 f CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-110

& Calxa Econdmica Federal, no uso da atribulcdo que lhe confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ldentificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

D presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
gualsguer débltos referentes a contribuigfes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Valldade:02/10/2022 a 31/10/2022

Certificagdo NOmero: 2022100201253730582702
Informag3o obtida em 03/10/2022 17:55:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a werificagdo de autentlcidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps Heonsule-crf cabea gov biiconsullacipagesiconsullaf mpregador jsl

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ESTADO DO CEARA Nota N*
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001734
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS BERIE
ELETROMICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragho | 13102023 Competbneia OUTR0Z2 * da NF S0 Substtsida | 0

S o Local da Prestacdo | SOBRAL-CE Oplante da Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Ruzdo Social |A DE AGUIAR SOUSA ERRELI - ME
Nams Fanimsln | ===~

Endarecn  |AVN B, 651 - COMAR ||

CPFICNP) |21535.7000001-57 | insc.mumicipal] 14591 luelee  |imec Estacual | 0
Cidade{ SOBRAL | cEplra050820 | Comp]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razlo Soclal | CONSELMO ESCOLAR CE| DOLORES LUSTOSA E=mail
Enderego | RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, 70 JOSE EUCLIDES B2011110 SORRAL-CE
CPRICNPJ| 06.241 191/0001-60 Insc. by rdcipal o insz, Eviasual Telators
DESCRICAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAD DO ITEM OUANT, | VALORUMIT|  TOTAL
1 LOCACAD DF WPRESSOAM FICOH 3710 MENSAL REF SETEMBRO 100 oTI 8 w7038

CODIGO DA ATIVIDADEISERVIGD
0 P 001 FATE 2200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIFAMEMTOE DE INFORRATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA, ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | ooa| s | 000 | csu | 000| weF | 0,00
VALORES D0 PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD cALCULO DO 155
Valor Toas! da Mo 479,38 Maturara da Operagla Valor Total da Mota 97938
-} Desennta Incondacionado 0.00 Tritstada no Municipio I} Dedugio Parmeida em lol 0,00
(-) Desconin condwonads 0.00 Regima Especial da Trtnacio {+) Desconio Incondcatnada 0,00
[} Ferlsneptas. Fadmrals a.00 O-Menhum Base da Cilculn ara.3a
Cuvas Rslongbes 0.00 Codigo de Valdacha'Link {X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-] 155 Rotido 8.8 Bglursbdm 155 a Rater (X)Sim ([ ) Ndo
(=) Valor Liguido 950,00 it Jhwwwe sobral co gov. b (=) Valor do 155 29,38
INFORMAGOE S ADICIONAIS
DUTRAS INFORMAGOES
Impressa em. 131022 11:10 Hora da emissdaf lm

ACOORECEBUENTODOSERD o0 . 4310 w03
e /0. /208 %:i:@ér'uué’fﬁ&l
D aot :&mﬁl‘“ % it

ﬁinalum do RE; '
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 311]-1690

CNPJ: 21.535.796000]1 .57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 950,00

thchr:mm dofa) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR C.E.I DOLORES LUSTOSA a
quantia de RS: 950,00 ( NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) referente
NOTA FISCAL N° 1734 & firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 13 DE @_tﬁ[;"?:i .

DE 2022

ANATANA AGUIAR

k.é*‘"\.ﬂu.—t\nxﬂ H%,%mﬂ

27535 796/0007-5
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CERTIACY O RECERMENTO DQ 323100 A "":nA
__.__1.3.,_1{ ..... !'C ....... .r"J szg\. g PAC ﬁg T::
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Tmmuhnnwummﬂmm PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR C.E.| DOLORES LUSTOSA, QUE ENTRE SI FAZEM:
FORMA ABAIXD,

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR DOLORES LUSTOSA,
inscrito {a) no CNP) sob Ne__ 06.241.191/0001-60, com sede na END: RUA RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS, N: S/N,BAIRRO: JOSE EUCLIDES Il. SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4
©MPresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N*

651, bairro COMAB II, SOBRAL-CE, resolvern entre sl acordarem o presents Termo Aditivo, para todos os
fins legals, na forma das seguintes diusulas

CLAUSULA PRIMEIRA

“INAUDADE: O presents aditivo tem por finalidade a locagdo de impressora copladora 1- impressora ricoh
3710 com transformador. Em virtude do término do praro do Termo do Aditivo datado de 05 de feverelro
de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 05 de feversiro de 2023,

MUSQL& SEGUNDA

FUNDAMENTACAD: O presente Termo Adithvo fundamenta-te na Cldusula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de RS: 950,00 (nowvecentos e cnauents re ais) estando perfeitamente justificadas
para ambas as partes o motivps Gue PATElEram O Dretente

QB!,[EQLA TERCEIRA

icam mantidas e ratificadas as demais cidusulas o dispougdes do contrato origindrio que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditvo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam O presente Termo Aditive em 02 (duas)
de Igual teor e para um s efeito, juntamente com as testemunhas adlante assinadas.

vias

SOBRAL-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2022,

£ Svalama oy A

A DE AGUIAR SOUSA EIREL —ME

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNMAS N

EM‘: étu"h U\.ﬂh - L-'”LL'- :I"::"‘t Rortng :L__.L'L 'J._:j['. :.1

oAaY 11, a3 .23

L
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBLINTE OU RESPONSAVEL

Ingcripio Contrbudne / Nome
62087 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderegno Documaenta
AVENIDA B, 651 C.N.P.J,: 21.535.796/0001-57
COHAB | S0BRAL-CE CEP: 62050-820
Ko Requarimaria Hahzaza jurldica
Qo000063ISS /2022 Pusson Juridiza

CERTIDAO

Certificares pars os devidos Firs, aue revendo os registros dos cadastros da divida ativa a de
inadimolenies desla Secrelaria, conslala-se¢ - alé a presenle data = ndo exizlirem em norce dola)
feqlerente, rentfuma pendBncia reativa a =rlbuton muntaipais.

A Secretar-a do Orcamento e Finargas se reserva o direito de lascreves e cobrar as dividas que
Posteriorrente venham a ser apu-sdos, Para Constar, fal lavrads a presente Cercidis.

A aceitagdc desta cercldio estd cordicionada & derificagio de sua autenticldads na laternet, nos
seEgqulste endesego: htep://servicos. speedgov. com. br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DT 2022

Esta corlidio & valida por 030 dlas contados da dala de emissio
VALIDA &TE: 181 132022

COD, VALIDACAD 00DDD0E3S
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduals
202227974260

Emitida para os efeitos da InstrucSo Normativa N° 13 de 02/03/2001

——

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE -
Inscricio Estadual: |

e

S—

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*‘*-"-'.".-I-"l‘“..l1*4"#lllltiiiiliilltlltl-ll-l-llllj

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data &
horirio, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 11:30-11
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticldade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
wwhw . sefaz.ce.gov.br

mimMmmm.mmmmumllmm A
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MINISTERIO DA FATEMDA
a da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Gersl da Fazanda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR sOusa
CNPJ: 21.535,798/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas da
mmnmmmmnupnmmmmm vierem a ser apuradas, & certificado que

1. constam débitos administrados pela Secreteria da Receita Federal do Brasi (RFB) com
exgibdidade suspensa nos termos do arl. 151 da Ler n" 5172, da 25 de cutubro de 1966 -
Codigo Tribuldrio Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que delermina sua

Wahdummmﬁuuwmmﬁm,mardammm;: a

2. ndo constam inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradona-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN)

Esta certidio é vdlida para o estabslecmento malriz @ suas fikais @, no caso da anta faderativo, parn
todos os Grgdos e fundos plblicos da administracdo direla a ele vinculados Refero-se 4 siluagdo do
sueto passivo no dmbito da RFB e da PGFN a abrange inclusive as coninbuicles socias pravistas
nas alineas 'a’ a 'd do parégralo (nico do arl. 11 da Lein® 8 212 de 24 da jutha de 1591,

A aceitacho desia certido estd mndﬁcrmduﬁw:ﬁnﬁndﬂ-ﬂmmna Intermnel, nos
enderegos <http/ifb gov.br> ou <http iwww pgin gov br>,

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portana Congunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21012014
Emitida 8s 13:13:37 do dia 1200772022 <hora & data da Brasilia>,

Vahda até 28/12/2022.

Cédigo de controle da cenidao: EBEE.SEZE.CDJ49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara ests documanta.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

lome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022
Expedicio: 28/09/2022, &s 11:32:2%

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediclo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR S500SA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, MWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Hacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 =
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade daos
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacio
& tcdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superier do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Co Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiricos 4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou dacarrenteas
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministérie Poblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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DEMO2022 1109
Consuln Reguiaridads dn Ernpeagadar

CAIXA

TALEA ECapgoea WP da)

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 21.535,796/0001-57

Razdo Soclal: DE AGuIAR s0usA EIRELI ME

Endereco: ggﬁ?ﬁlm ILEEFENSG CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
10-01

A Calxa Econémica Federal, no uso da atribulgio que Ihe confere o Art,

» da Lel B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa aclma Identificada encontra-se em sltuacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
Qualsquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS,

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificacio Ndmero: 2022092303283728065771

¥ Informacao obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a verlficacio de autenticidade no site da Calxa:

www.calxa.gov.br
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CEI

DOLORES LUSTORA
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDNAN DA COSTA LIMA
Rua Varzea Redonda, S/N, Distrito de Benfim, CEP: 62.102-000, Sobral-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimenios, venho por meio desle, emilir a presenis
ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n® 038/2022 que tem por objelo aquisicio
de Equipamentos e Malerial Permanenie /| Maguinas e Equipamentos Energélicos -
Estabilizador, para atender as necessidades do CEl Dolores Lustosa referentes ao
Resultado da Cotagdo Eletrdnica n® 2022/26222.

VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD UNID. | QUANT. | UNITARIO I""""'":'l:m”'
RS
ESTABILIZADOR DE
VOLTAGEM, POTEMCIA
NORMAL  1500VAW, 06
TOMADAS, TENSAD

01 |ENTRADA  #15-127/220v,| CAIXA10 | 01 | RS 600.00 [ RS 600,00

TENSAD  SAIDA  115v | UNIDADE
AUTOMATICO, FREQUENCIA
60 HZ, CAIXA 1.0 UNIDADE -
Marca: estabilizador

Valor Total do(s) ltem (ns) R$ 600,00

Com isso, soficito a enfrega do ilem na sede do CEI DOLORES LUSTOSA, inscrita
no CNPJ: 06.241,191/0001-60, localizado na Rua Raimundo Nonato Dos Sanlos S/IN®
CEP: 62.030-820, em Sobral/lCE, no prazo de 10 dias contados a padir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.

Alenciosamente,

li"F'il-l-’-'\nt'_ j.u:_- |;-.'u L ,LL!r'.. e
Maria Lucilene de Lima
Alto N°® 447/2021
Durator dy Contra o Educasba infed

Maria Lucilene de lima
Diratora do GEI Dolores Luslosa
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cOMERCIAL
o~

-

EDNVAV DA COSTA LIMA 07208812330
COMERCIAL £ SERVICOS SAD JOSE
CNPI-¥3.262 R55/0001-01
TEL:(#3) 1R 191-2031

BECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA
CNPJ: 06.241091/0001-60

ENDERECO: RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, 5/M, JOSE EUC LIDES Il, CEP:
$2030-820 - SOBRAL/CE

A IMPORTANCIA DE R$: 400,00 (SEISCENTOS REAIS)

REFERENTE A NF N®.202

Sobral- Ce 7UL de @I&é@ de 2022

Aoy b G Long

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262 855/0001-01

vy 141101282

RFCEBI MERCADORIA DE

NOTA FISCAL y* COMA {;_,,m C‘UEJ'D 0PI E

SOBRAL CE 4, 10 7% o o

N0 Ao Ecaom, riom 3 Gy ": " ROENADOR DE UESHESAS
Ha:pm:ﬂvar Pelo Recabim
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000006357

DADDS DO CONTRIBUINTE DU RESPOMEBANEL

Irtericlo Coninbuinle | Maoms
119207 - EDNAKN DA COSTA LIMA
Endenagn Diocurrssnio:
RUA VARZEA REDONDA, 5M C.H.P.J.¢ 43.262,855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Ho. Requarimenio Mahsmen juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos {ins, que revendo on registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dolal
requerente, nenhura pendéncla relativa a cributos municlipais.

A Becretdria do Orcaments & Financan se reserva o direito de inserever ¢ cobrar as dividas que

posteriomente venhas & ser apurados. Fara Constar, fol laveada a presente Certidia,
A acmitagdo dests certidio estd condicionada d verificaclo de sua autenticidade na intermet. noa

sequinte enderego: huop://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE RGOSTO DE 2032

Estn cortiddo & vilida por 090 dias contados da data de emesado
VALIDA ATE: 1611722
COD. VALIDAGAD  DOOO0EIST
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859 |

CMP1 f CPF:
43262855000101

RAZAD SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, fol

emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrolaria da Recolta Federal do Braall
Procuradoria-Goral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o dirello de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificada que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFM).

Esta cerfiddo é valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érglos e fundos piblicos da administraglo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no Ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘s’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenlicidade na Internet, nos
enderecos <htip:ifb.gov.br> ou <htip/Aeww. pofnugov.br=.

Ceridao emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/IFGFMN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Wilida até 27022023,

Cédigo de controle da certiddo: 4A27.0252.E2CF.E26A

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documenio,
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PODER JUDICTAMIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNEJ scb o n° 43.262.855/0001-01, MRO CONSTA como inadimplente no
Banceo Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

D= dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superier do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessirios a4 identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacgdes
sstabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissio de Conciliaglo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.

.-ﬂ"f;‘f,rd
'/ o 2 G"h
ey ﬁ}
T :

-
Dividas ¢ SugesliFg: Cnobitst.jun. br -@ [y
o
1:::":-'
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CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricio: 43.262.0855/0001-01
Razdo Social: EDNAM DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lel
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situac3o regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitas referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagoes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificacio NGmero: 2022092502042768928705
Informacdo obtida em 06/10/2022 09:53:38

A utilizagio deste Certificado para oS fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacio de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gowv.br
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ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
EDNAN DA COSTA LIMA

Rua Varzea Redonda, 5/N®, Distrito de Bonfim, CEP: 82.102-000, Sobral-CE

Prezados,

Com meus cordials cumprimentos, venho por melo deste, emilir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 035/2022 que tem por objelo aquisicdo de Material de
Consumo / Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades do CEl Dolores Lustosa
referentes ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n® 202227173,

PANO DE COPA E COZINHA, EM
ALGODAQ, MEDINDO 60 X 40 CM, | EMBALAGEM a5 R$ 2,05 RIT1.75
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: | 1.0 UNIDADE

popo

COLHER, ACO INOX, SOPA,
DIMENSAD 195 MM X 44 MM (COMP X
02 |LARG). ESPESSURA 23 MM,
TOLERANCIA +/- 5%, EMBALAGEM
1.0 UNIDADE - Marca; taumer

COLHER, PLASTICO POLIETILEND,
03 |ATOXICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE f‘;mﬂig’g 100 RS0S99 | RS99,00
- Marca: mamita i

COADOR DE CAFE, DE PAND, COM

04 | CABD EM MADEIRA EMBALAGEM 1.0 E“gmﬁﬁ[’igg 10 RS 36267 | RS 36,27
UNIDADE - Marca: artesanal '
CUTELD, FACAD, ACO INDX, CABO

EMBALAGEM 02 RS 28,00 | RS 58,00
05 |DE PLIUDE, EMBALAGEM 1.0 0 msre
WIDADE-HIIEI:_HEB
FOSFORO, DE MADEIRA, EM FORMA
DE PALITO, TAMANHO MEDIO,
COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO,
05 | EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO W&ﬁ“-” 20 R$375 | RS7500
INMETRO E DO INOR, PONTA DE
POLVORA., PACOTE 100 CAIXA -
Marca: parana

PRATO, PLASTICO, POLIETILEND,
07 |ATOXICO, AVULSO 1.0 UNIDADE - ﬂm-uﬂfn‘gﬂ 250 R$1.97 |R$492,50

M

EMBALAGEM | 150 R$122 | R$ 183,00
1.0 UNIDADE

Marca: mamita = s
COPO DESCARTAVEL, PLASTICO| .
POLIPROPILENO NATURAL, | "o 1 70 | R$4,0267 |RS 28187

08
CAPACIDADE 180ML, PACOTE 100.0 UNIDADES
UNIDADES - Marca: fc
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COPD DESCARTAVEL, PLASTICO
POLIPROPILENO NATURAL, | PACOTE
09 |CAPACIDADE 50 ML, CAFE, NBR -|  100.0 10 R§3,10 | RS$ 31,00
1486502 C, SELO INMETRO,| UNIDADES
PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: fc
FACA, INDX, PARA  MESA,
10 |EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca:| S tamuoe | | o220 | Re4s
idea ;
BANDEJA, INDX, 48 CM,
11 |RETANGULAR, EMBALAGEM 10| EMBALAGEM | 05 | R$39.00 | RS$195,00
UNIDADE -ﬁma: ironte :
JOGO, XICARA CAFE, VIDRO, 12
12 |PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE .| EMBALAGEM | 04 | R$24.00 | RS 86,00
Marca: idea :
PENEIRA, POLIPROPILEND,
13 [TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM ﬁmﬁgﬁgg 03 R$800 | R324.00
1.0 UNIDADE - Marca: mil plastic :
FACA, ACO. CABO BRANCO,
14 |ACOUGUEIRD. EMBALAGEM 1.0 f’;ﬁgﬁg’g 02 R$2388 | R$47.96
UNIDADE - Marca: idea |
TAGA, AGUA, VIDRO
15 | TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 | EMBALAGEM | 20 R$580 | R$117.80
ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -| 1.0UNIDADE
Marca: nadir
GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE §
46 |LITROS, CORPO TERMOPLASTICO, | EMBALAGEM | 13 RS 34,85 | RS 453,05
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marea: | 1.0 UNIDADE
invicta
PAPEL ALUMINIO - LAMINADO, 30CM |~~~ ” S —
17 |X 100 M, ROLO 1.0 UNIDADE - Marca: | OLO 1.0 ; ;
pipel
LEITEIRA, EM ACO INOX, COM ALCA,
18 |CAPACIDADE 3 L, UNIDADE 10| UNIDRDE10| 03 R$2400 | RS72,00
UNIDADE - Marca: baldulno
JARRA, PLASTICO ATOXICO, TAMPA
E ALCA, CORES VARIADAS, | UNIDADE 10| o3 RS 16,00 | RS 48,00
19 | CAPACIDADE 03 LITROS, UNIDADE| UNIDADE
1.0 UNIDADE - Marca: mil plastic
JARRA. TIPO SUQUEIRA, VIDRO,
DIMENSOES 48X17X17CM ALTURA X
LARGURA X COMPRIMENTO, COR| CamXa10 03 R$ 51,00 | RS 153,00
20 | TRANSPARENTE, CAPACIDADE 04| UNIDADE
LITROS, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca:
m e
CAFETEIRA.  TIPO _ ITALIANA,
21 |CAPACIDADE 1700ML, ALUMINIO, E‘:;'I’;"“Aé-é' 03 R$49.00 |RS 147,00
CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: balduino
TABUA, CORTAR CARNE,
22 POLIETILENG, DIMEMSOES | EMBALAGEM 05 R$ 19,00 RS 95.00
35X25CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | 1.0 UNIDADE
- Marca: mil plastic .
PANELA, PRESSAD, ALUMINIO, | CAIXA 1.0 02 | R$12000 |RS$258,00
23 | CAPACIDADE 10 LITROS, CAIXA 10| UNIDADE
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| UNIDADE - Miarca: foque = B
T|PANELA, PRESBAD, ALUMINID, | _ _
24 | CAPACIDADE 4.6 LITROS, CAIXA 1.0 ﬁﬁ'.’é’j{ég 02 R$64.00 | R$ 128,00
| UNIDADE - Marca: roque o i
TRAVESSA, VIDRD, RETANGULAR, |
a5 | DIMENSOES 404X 24,0 X 7CM C X A| EMBALAGEM | 04 A$ 67,00 | RS 208,00
X L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -| 1.0 UNIDADE
P .!'!.'F.“:.d.' -
ESCORREDOR, DE MACARRAD, EM |
26 | ALUMINIO POLIDD, N* 50, UNIDADE | UNIDADE 10| 01 R$48.00 | R3$40.00

1.0 UNIDADE - Marea: baldulne
GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE
27 | 2.5 LITROS, ACO INOX, EMBALAGEM E";ﬁﬁﬁgg 02 | R3MG00 | R$200.00
1.0 UNIDADE - Marca: Invicta '
FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA
DE POLICLORETO DE VINILA| RoOLO 1.0 0z RS 4400 | RS 88,00
ESTICAVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0| UNIDADE
UNIDADE - Marca: plasi
PANELA, TIPO CACAROLA, ALUMINIO
COM TAMPA, CAPACIDADE 14.5| UNIDADE 10| 02 R$ 94,00 | RS 188,00
29 || ITROS, UNIDADE 10 UNIDADE -| UMNIDADE
Obs: COM ALCA - Marca: balduino
PANELA, ALUMINIO, TAMPA,
CAPACIDADE 08 LITROS, | EMBALAGEM | 04 R$64,00 | RS 256,00
30 | EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: | 1.0 UNIDADE
COM ALCA - Marca: balduing
Valor Total dos ltens RS 4.470,95

28

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEI DOLORES LUSTOSA, inscnta no
CNPJ: 08.241.191/0001-80, localizado na Rua Raimundo Nonalo Dos Santos S/N" CEP: 62.030-
820, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instruments, conforme
clausula contratual.

Sem mals para o momento, renovamos os volos de apreco @ estima.

Alenciosamente,

Wi Bomciliee R

Maria Lucilene de Lima
Ato N*® 447/2021
Oirvier o Centro de Educatio hfaetl
Marla Lucllens da llma
Direlara do CEl Dolores Lusiosa
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cOMERCIA|
-~

-

EDNAN DA COSTA LIMA o7 20RR12350
COMERCIAL £ SERVICAS SAO JOSE
CNPL¥3.282 §35/0001-01
TEL:(#s) t#1¥1-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA
CHPJ: 04.241191/0000-40

ENDERECC: RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, /M, JOSE EUCLIGES Il, CEF:
$2030-820 - SOBRAL/CE

A IMPORTANCIA DE R$: 4.47095 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTAREAIS E
NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

REFERENTE A NF N®201

Sobrol- Ce j‘fq de MW de 2022,

Cloin & (ot boran

EDNAN DA COSTA LIMA .
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

. 44 140 R
£OM REGURSO DO P

ORDENADDR DF DES5E3A8

RECEBI MERCADORA
NOTA Frsm v VDEACORDC CoMA
IIJ 407

Rmnnuvﬂ Pty Rm;r..,lman:u

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Comp  Besm  hphsnis €1 Cadin 4] Livia Chagers #*
0i8 104 0354 5 000022575 0 AAA 900714 : 1™ 4.490, ﬂ":f |

| E."..".",..'.'.'-.... ":Q.;.-ﬂ}m A E:AJCZM@L‘-JJ t AN,

tc:r.m £ ___n&uru\lr._ .,E_W Cﬂmfr’&uﬁa [YT——
[ LAY 5&""! _-_C—."jS}" 1‘-?[1-111"1""'\-' . & & rea ordem

CAI X4 Sobasf e 0B AO_ o 2
MNever f:fnu..-.bm & sl ans

SOBRAL COMSELMO ESCOLAR C E | DOLORESR (

mq"% JOSE ﬁ-lﬂgm:m o D8 241 1BLDOG -0 ‘{_, 3_.:4! e )

CENTRO -SO0DRAL-C : L ; : -1; P P e SAE nirand LITNFY
O AR

m"m- m f— - - - E i ey A

tA0CAS5CS® D229007265% BHO 300225752

Jd 05540038b744=8

RFCEE! VERCADORIADEACORROCOMA oy &_F_ 102022
ﬂumnf:;;.L wf'({ 1 éib T4" QO ZURSO =t
SOBRAL g ORI, B, I &vﬂ? e [ ! .
%———— e
00 {u—nﬂﬁm. ]L T OR DL LESv LS
0ug. Ao CCooNs Lo G o twcnﬁmjm :

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N” 0000006357

DADDS DO CONTRIBLUINTE OU RESPONSAVEL

Irsengio Contibuinks | Noma
119207 - EDMAN DA COSTA LIMA
Enderego Documario
RUA VARZEA REDONDA, SN C.H.P.J.r 43,262.855/0001-01
DISTRITD DE BONFIM SOERAL-CE CEP: 62102000
Ho. Requenmanto Mahenza |uridica
0000006357/ 2022 Pessos Jurldica

CERTIDAO

Certiflecamos para os devidos fins, gue revends os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-ge - até a prosente data - ndo existirem em nome dola)

Fedquerente, nenhuna pendEncia relativa a tribuktos municipals.

A Secretdria do Orgamento ¢ Financas s= reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gque

posteriorsente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio,

A aceitagdo desta certidio estd condicionads & verificagio de sua autenticidade na internet. noa
seguinte endersgo: hoibp:f/servicos.speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta ceridlio & vilida por (45 dias conlados da dala de emissdo
WALIDA ATE: 1901 1/2022

COD. VALIDAGAD (000DDOGIST
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGCAD DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP1 / CPF:
43262855000101

—_— e ¥

RAZAD SOCIAL:
EDMAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se _nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi

emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.selaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socrotaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIViDA
ATIVA DA UNIAD

Home: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 41.262.855/0001-01

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributarios administrados pela Secrelana
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & vilida para o estabelecimenta malriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & !imﬂ’;ﬂlﬂ' do
sujeito passiva no Ambito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas ‘a’ 8 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceltagdo desta cerlidBo esta condiclonada a verificagdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderegos <htipiifb gov.br> ou <httpffwenw. pgin.gov.bre,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 06:44:42 do dia 31/082022 <hora e dala de Brasllia>.

Walida até 27/022023.

Cédigo de controle da certidio: 4A27,0252. E2CF.EZ6A

CQualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MDER JUDICTARTD
JUSTICA DO TRADALIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedigio: 27/08/2022, As 09:231:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritoia)l
noc CHNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, MEDO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B8B83-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-ge 3 verificaglo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. ,

IHFﬂRHhCiG IMPORTANTE
Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necesgsdrios 4 identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 4s obrigagtes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliaglo Prévia ou demais titulos gue, por
disposiclo legal, contiver forga executiva.

Dividas © JugesLied: CRALICEL. juy. by
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Calgh ECONMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 43,262 B55/0001-01
Razdo Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
B8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situaco regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuices efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificagio Namero: 2022092502042768928705
Informacio obtida em 06/10/2022 09:53:38

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO GEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000258
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Dala de Genaglo | 1411052022 Compeléncia ouTI2022 H* dia WFS-a Subsiulda a
N* do RPS 0 Local da Presiaglo | SOBRAL-CE Optarse do Simples Sihd
DADOS DO PRESTADCR DD SERVICD

Razio Socral |FRANCISCO EDSON W, ANDRADE

ome me.ain-:v.-. CONTABILIDADE

Endersgo  |RUA CORONEL DIOGD GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPY |11659.305000132  [iscMuniopal[11062  JuF | €E [insc Estadual]o

Ciinde] SOBRAL [cEP[s2010150 fcome. | [retefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGOD
Razdo Socal COMSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA E-mal
Endarecs RUA RAIMUNDGD NONATO DOS SANTOS, SH JOSE EUCLIDES I 62020820 SOARAL-CE

CPRFICHP) | 06241 101 mO01-60 Irac, Mhunicipal a Insc. Estacual Telelone
DESCRIGAD DOS SERVIGOS

EXECUGAD DE SERVIGOS PRESTADDS NA AREA CONTABAL (RAIS, DGTFs, DIRF, GFIP, ECF, DECLARAGOES, CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO ADS ORGADS PUBLICD), REFERENTE ACS ANOS OE 2021 E 2022,

CODIGO DA ATNIDADEISERVIZO

THRF ATAT | GRTOE0I00 - Atredades de aontand dade
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAD CIVIL

CODIGO DA DBRA ART D, OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 corms | ooo| mss | oo0 | csu | 000 wer | 0,00
VALORES DD PRESTADDR MNFORMAGCOES DA OPERAGAD CALCULD DD IS5

Walor Tolsl da Nota 1.734.87 Hatureza da Opsragio Valor Total da Mota 173487
{-} Dasconio Icondconado 0,00 Tribuiada ne Munislpie (-] Dedugda permiticn am by 0.00
{-) Digscanbs candicanada 0.00 Regme Expedal de Tribulagda (-} Descontn Incendicionads 0,00
i~} Retengdes Federals .00 O-Henhum Base de Chloulo 173487
Outras Relangdes 6.0 Codgo de Vabdagiolink X) ASqueta do 155 2,0100%
{=) 155 Rebda .67 TvdEnTET 155 a Reter {%)3im | ) Mo
{=) Vakor Liguido 1.700,69 Pt fweaew Sbral . e el (=] Valor do 155 3487
INFORMAGOES ADICIZHAIS
DUTRAS INFORMAGOES

Impressa am: T2 18,00

IERHHGE O RECEBIMENTO D) 5cRVICO
.f 30 13-

Dlaws

natura du Rupnna vel
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EDSON ANDRADE

CONTADOR
CPI.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAQ DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEIl DOLORES LUSTOSA
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboraglio de servigos especificos no valor de RS
1.734,87( Mil, Setecentos e Trinta ¢ Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos), referente a servigos
prestados na drea contabil, Rais, DCTF, Dirf; ECF e regulanzagio de pendencias junto a Receita
Federal e outros drglos piblico, referente aos anos de 2021 e 2022,

Qualquer servigo extra que niio esteja nesta proposta, solicitada pela diregiio deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento deverd ser a vista.

Atlenciosamente,

Sabral - Ce., 03 de outubro de 2022

M
= o
Francisco nv. nd‘l:ﬂdﬂ -ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

&, Edson V. And
CONTADOR fade

E;.: f4EN #NEATS AnT A0s ¢ ]
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FRANCISCO DFE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.800,00 ( Mil e Oitocentos
Reais), para prestagdo de servigos na drea contabil, na elaboragiio e envio de
declaragdes e regularizagio junto ao orgdos publico, referente aos anos de
2021 e 2022.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, serd cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser  vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposicio.

Sobral — Ce: 0f_te ofitubrg de 2022

)
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA
Prezada(o) Dirclor

Segue proposta para prestagio de servigos contiibeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.900,00 ( Mil ¢ Novecentos Reais), para elaboraglio das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA ¢
quaisquer regularizagfies no dmbilo dos orglos pablicos, referente aos anos de
2021 e 2022.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagiio ou divulgagio.
A forma de pagamento serd 4 visla.

Alenciosamente

Sobral — Ce: 03 de outubro de 2022

A/? mfﬁr'u' Rodfigues ﬂ':f'dmde
CPF — 899.248,7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

papgantio Rodiues 4rate

.;gm.ma?anruwcmmlmm‘s
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006141

DADOS DO CONTRIBUNTE OU RESPONSAVEL

Imscrigho Contriturts | Nome
40050 - FRANCISCO EDSOMN V., ANDRADE
Erndarem Dacumenn
RUA COROMEL DIOGO GOMES, 1210 C.M.P.J,: 11,659,33%/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150 , .
Ho. Rsquardments Hauraza juridics
0000006141 /72022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que cevendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaris, constatacse - atd s prasente data - nio existirem em nome doila)
tequerente, nenhums pendBncla relativa a tributos municipais.

A Secratiria do Orcamento = Flnancas se reserva o dipeito da lnscrever & cobrar as dividas gque
Fosterlormente venham a Ser apurados. Para Constar, fol lavrads s presentes Ceartidio.

A aceitapio desta certlddo esth condiclonada 4 verificacdo de sus autenticldade na lntecnet, nos
Eeguinte endereco: http://servicos.speedgov.cem. b

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTD DE 2022

Esta ceriiddo & vélida par 090 dias contedos da dala de amissdo
VALIDA ATE: DA 12022

COD, VALIDAGAD 0000006141
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GOVERNO DO
ESTADO DO G
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
202224699730

Emitida para os efeltos da Instrugdo Normativa N 13 de 02/03/2001

-

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:

llllIIllilt-illIII-Ib-itt.t-lllll-l-ll'l:'lil-l-iill"llii'-'..'-'-"‘-

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

--t-r-u-..----itﬁi-it"--lni.tttl:urtt-ttliiillilrilililii-i

Ressalvado o direlto da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINME, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima Identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERHET EM 09 /092022 AS 05345
vALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera Ser COmprov ada via Internal, no ende
www.sefaz.ce.gov.br

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CHNPJ: 11.850.235/0001-32 o

Ressalvado o direito de & Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabildade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é centificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Sacretarla
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junte &
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refare-se A sitvagdo do
sujefto passiva no ambito da RFB e da PGFN & abrange Inclusive as contribuigBes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo astd conditionada 3 verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http/irfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidio emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1 751, de 21102014,
Emitida &s 20:49:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até DB/0A/2023.

Cddigo de controle da certidiio: 58CC.4321.3088.10D5

Qualguer rasura ou emenda invalidard esle documento,

T —
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| AR
JUSTTOA P TRABALIGO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCI1SCO EDSON V., AMDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659,335/0001-32

Certiddo n®: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, As 20:48:26

Validade: 14/704/2023 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicin,

Certifica-se gqgue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS).,
inscrite(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com basgse nos arts. B12-A e H83=-A da Consolidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4867/2017, & no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidldo atesta a empresa em relagdo
8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdco desta certidd3o condiciona-se a wverificacgdo de sua
antenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam oz dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturalis e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalheo quanto i4s cobrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, lnclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piéblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titules que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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IBMOZ0ZE 20047 Consults Rogulasdade do Empragndar

Al Lin i

CAIXA

Loy ) Ly, B U RPCRRNEC A 0 LI M

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
Razdo SoclalFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Em:larm;n: R CORONEL DIDGO GOMES 1210 f CENTRO / SOBRAL [/ CE / 62010-150

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribulcdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11,/2022

Certificacio NGmero: 2022100501515163242656
Informacao obtida em 16/10/2022 20:42:06

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hhﬁmn“"lu-m "
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